
 
 

1 

Studené 

 

Popis: Nejvýraznější skupina v Orlických horách, která vystupuje z jv.svahu vrchu Studený (720 m n.m.) v Mladkovské vrchovině vysoko nad pravým svahem údolí Tiché Orlice. 

Jde o cca 500 m dlouhou soustavu až 25 m vysokých rulových skal. Z vršku skal je nádherný výhled na široké okolí. Skály byly během let 2005 a 2006 kompletně přejištěny. 

Nástupy a obtížnost cest jsou vyznačeny přímo na skále.  

Přístup: Z obce Vlčkovice (parkoviště u kravína) po červené značce (cca 1,5 km). Z obce Studené (parkoviště u požární zbrojnice, nebo u restaurace Podskalák) po modré na 

rozcestí Horní Studenský les, poté po červené značce (celkem asi 2 km). Nejbližší vlakové spojení je v zastávce Těchonín na trati 021 Letohrad - Hanušovice. Nejkratší možnost je 

z parkoviště na odbočce asi 1,5 km za Studeným, kde ze silnice Studené - Celné odbočuje spojka do Vlčkovic (křížek, možnost parkování) - odtud přímo vzhůru po louce a poté 

lesem (neznačeno, vyšlapaná pěšina)  

poloha:  50°4'40.256"N, 16°35'49.763"E 

 

 



 
 

2 

 

 
 



 
 

3 

Nad ohništěm 
 

1. Ostružinová V 

2. Chrástavá IV 

3. Větrná V 

4. Jupova V+ 

5. Tréninková IV+ 

6. Převislá V+ 

       Nad ohništěm a U buku – přehledová mapka                                                                Nad ohništěm – jz. stěna 

 

 



 
 

4 

 

 

 

 

Nad ohništěm – jv. stěna I                                                                                                    Nad ohništěm – jv. stěna II 

 

 



 
 

5 

U buku 
 

 
7. Klikatá IV+ 
8. Přímá VI 
9. Arnoštův kout V 
10. Lehká IV- 
11. Sváteční IV- 

       Nad ohništěm a U buku – přehledová mapka                                                                 U buku 

 

 



 
 

6 

 

     U buku 

 

 



 
 

7 

Slunečná 
 

1. Puklinka V+ 
2. Hubertova V 
3. Koutem IV 
4. Mravenčí VI+ 
5. Krvavá V+ 
6. Stará cesta IV 
7. Jeřabinová IV- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        Slunečná 

 

 

                                            



 
 

8 

       Vyhlídka 

1. Jarní V- 

2. Botanická V 

3. Pilíř IV 

4. Pilíř varianta V+ 

5. Šupinatá IV+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    Vyhlídka 



 
 

9 

 Vyhlídka                                                                                                                   Vyhlídka        

 



 
 

10 

Dívčí skála 

1. Svatební V 

2. Kůzle IV 

3. Broskvička IV 

4. Dlouhá IV 

5. Travnatá IV+ 

6. Pupík IV+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

                           Dívčí skála                                                                                                                     Dívčí skála 

 



 
 

11 

                                                                                                                                          Dívčí skála   



 
 

12 

 

Titanic 
1. Slavojova kouřová IV+ 

2. Ještěrka IV 

3. Přes drn V+ 

4. Titanic VI 

5. Zrcadlo V 

6. Diretisima IV+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Titanic – jv. stěna 



 
 

13 

                                                                                                                                            Titanic – východní stěna 



 
 

14 

       Meziskalí 

1. Pilířek II 

2. Pětka V+ 

3. Véčko IV 

4. Převísek IV 

5. Plotna IV+ 

6. Baronova IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Meziskalí            



 
 

15 

           Meziskalí                                                                                                                 Meziskalí   



 
 

16 

                                                                                                       

      Pejrova skála 

1. Fantomas V 

2. Služba veřejnosti VI 

3. Přes destičku VII 

4. Spára V+ 

5. Zubatá V+ 

6. Kominík V 

7. Krátká IV 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        Pejrova skála 


